
COMUNE DI CASTELLI 
(Provincia di Teramo) 

Sede: Piazza Roma,13  CAP 64041   Tel 0861.979142  Fax 0861.979225  c.f. 00179510672 
 
 
 
Ordinanza n° 7/2019 - ORDINANZA SINDACALE 

 

Oggetto: DIVIETO TEMPORANEO DI SOSTA, FERMATA E TRANSITO SU VIABILITA' LOCALE IN C.DA 
FAIANO PER LAVORI DI REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURA PASSIVA A BANDA ULTRA 
LARGA NELL'AMBITO DEL TERRITORIO DEL COMUNE DI CASTELLI. 

 

IL SINDACO 
Considerato che risulta, in avanzato corso di esecuzione, la realizzazione dell'infrastruttura a banda ultra 

larga attraverso operazioni di scavo e ripristino di ampi tratti di viabilità pubblica in diverse località del 
territorio comunale;  

Visto che la ditta incaricata dei lavori segnalava, con comunicazione del 22/03/2018, prot. n.1085, la 
necessità di intervenire sulla viabilità locale in c.da Faiano-Casette dove, in virtù della ridotta ampiezza della 
relativa carreggiata stradale, necessita interdire completamente al transito alcuni tratti interessati dalle 
operazioni di interramento dei cavidotti; 

Considerato che, al fine di ridurre al minimo i disagi per la popolazione ivi residente, la ditta ha proposto 
un cronoprogramma che sviluppa le lavorazioni su tre giorni settimanali secondo un determinato 
calendario; 

Ritenuto opportuno, per quanto sopra (ed al fine di consentire l'esecuzione in sicurezza delle lavorazioni 
descritte), adottare gli opportuni provvedimenti atti a disciplinare la circolazione e sosta dei veicoli 
nell'ambito della viabilità interessata dagli interventi; 

Visti: 
- gli artt. 5/comma 3° , 6 e 7 del nuovo C.d.S. D.L. 30.04.1992 n. 285 e del relativo Regolamento di 

Esecuzione, così come aggiornato dal D.P.R. 16 dicembre n° 610; 
-  i DD. L.vi 18.08.2000 n. 267, 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

ORDINA 
1) E’ istituito divieto di transito, sosta e fermata per tutti i veicoli nelle seguenti vie e nelle correlate 

fascie orarie, come evidenziate nell'allegato stralcio planimetrico: 
- tratto A - B 
interdizione totale al traffico nel giorno martedì 26 marzo dalle ore 07.00 alle ore 18.00 
- tratto C - D 
interdizione totale al traffico nel giorno martedì 26 marzo dalle ore 07.00 alle ore 18.00 
- tratto E - F 
interdizione totale al traffico nei giorni di mercoledì 27 e giovedì 28  marzo dalle ore 07.00 alle ore 15.00 

2) E’ istituito il divieto di sosta con rimozione coatta per tutti i veicoli nei tratti e nei periodi elencati al 
precedente punto 1) 

3) I divieti di cui sopra saranno resi noti alla cittadinanza con l’apposizione della segnaletica mobile 
negli spazi e zone interessate. 

AVVERTE 
Che contro la presente ordinanza è ammesso al Tribunale Amministrativo Regionale dell’Abruzzo, ai sensi 

dell’art.3 della L.241/1990, entro 60 giorni dalla sua sottoscrizione, oppure, in via alternativa, ricorso 



straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla sottoscrizione, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971, n.°1199. 

Che l’inosservanza delle disposizioni contenute nel presente provvedimento comporta l’applicazione delle 
sanzioni previste dall’art.7-bis del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267 con una sanzione amministrativa pecuniaria da 
25,00 euro a 500,00 euro. 
 

 

DISPONE 
Che la presente ordinanza, oltre da essere pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Web del Comune di Castelli, 

venga portata a conoscenza della cittadinanza a mezzo di appositi avvisi indicativi ed informativi da apporre in 
prossimità e sulle vie e spazi pubblici interessati; 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa per competenza e/o opportuna conoscenza ai seguenti 
Enti ed Uffici: 

- al Comandante della Stazione dei Carabinieri di Castelli; 
- al Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 
- al Comando Stazione dei Carabinieri Forestali di Castelli; 

 
CASTELLI IL 25/03/2019 

 
Il Sindaco 

f.to  Rinaldo SECA 
  




	/COMUNE DI CASTELLI
	Visti:



